
 

  
 

คำสั่งโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
ที่  70/2567  

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมการอบรม  
เรื่อง “การส่งเสริมความสัมพันธ์ต่อตนเองและผู้อ่ืน เพื่อพัฒนาครูและบุคลากร 

โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต” 

****************************** 

  ด้วยโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต หัวข้อ “การส่งเสริมเสริมความสัมพันธ์ต่อตนเองและผู ้ อ่ืน                 
เพื ่อพัฒนาครูและบุคคลากรโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต” ให้แก่ผู ้บริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษาใน                 
วันที่ 5 - 7 เมษายน ๒๕๖๗ และวันที่ 13 - 15 พฤษภาคม 2567 เวลา 08.30 - 16.30 น. ณ โรงแรม             
นิรันดร์แกรนด์ โดยอาศัยอำนาจตามมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ.2546 และมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ. 2547 เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยเรียบร้อย จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน ดังต่อไปนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
  ๑.๑ นายราเมศน์ โสมแสน ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
 ๑.๒ นางสาวจรรยา ศรีแจ่ม รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล    รองประธานกรรมการ 
 1.3 นายปวิช เรืองวรัชกุล รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ       กรรมการ 
 ๑.3 นายเอกภพ สาเหล่ รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป กรรมการ 
 ๑.4 นางสาวพนิดา ยอดรัก รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ  กรรมการ 

 ๑.5 นางพัชนีย์ คงเกิด ครู            กรรมการและเลขานุการ                           
หน้าที่  ให้คำปรึกษา อำนวยความสะดวก เสนอแนะ และร่วมแก้ไขปัญหาอุปสรรคที่อาจเกิดขึ้น เกี่ยวกับการ
ดำเนินงานให้สามารถดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง บรรลุตามวัตถุประสงค์   

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 
 2.1 นางสาวจรรยา ศรีแจ่ม  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล     ประธานกรรมการ 
 ๒.2 นายศิรณัฏฐ์ ภูพิเศษศักดิ์ ครู   กรรมการ 
 ๒.3 นางสาวจีระภา ชินภักด ี ครู   กรรมการ 
 ๒.4 นางสาวฌัชชา ปัญญาเมา         ครู   กรรมการ 
 ๒.5 นางสาวสมฤดี เจียรสกุลวงศ์    ครู   กรรมการ 

๒.6 นางสาวมณทิพย์ เจริญรอด     ครู       กรรมการ 
 ๒.7 นางสาวพิกุลทา หงษ์ทอง     ครู    กรรมการ 
 ๒.8 นางสาวอโนชา โปซวิ     ครู    กรรมการ 

๒.9 นายนักขตฤกษ์ ภู่ระหงษ์  ครู          กรรมการ 
 ๒.10 นางสาวสธุิดา ด่านซ้าย     ครู    กรรมการ 
 ๒.11 นางสาวสุลาวัลย์ บุริจนัทร์     ครู    กรรมการ 
 

๒.๑2 นางสาววิรัญณา/... 



๒ 

 ๒.๑2 นางสาววิรัญณา บัวสรวง     ครู    กรรมการ 
 ๒.๑3 นางสาววรรณลิสา บุญหาว     ครู    กรรมการ 
 2.14 นางสาวอรอุมา สุขส่ง          ครู       กรรมการ 
 ๒.15 นางพัชนีย์ คงเกิด                คร ู  กรรมการและเลขานุการ 
 ๒.16 นางสาวพรชิตา คารมหวาน         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที ่ จัดทำคำสั่งและประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

3. คณะกรรมการฝ่ายติดต่อประสานงานวิทยากร และจัดทำหนังสือเชิญวิทยากรและครูผู้เข้าร่วมอบรม 
 ๓.๑ นางสาวจรรยา ศรีแจ่ม       รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล  ประธานกรรมการ 
 ๓.2 นางสาวพิกลุทา หงษ์ทอง ครู   รองประธานกรรมการ
 3.3 นางสาวอโนชา โปซวิ ครู  กรรมการ 
 ๓.4 นางสาวสมฤดี เจียรสกุลวงศ์ ครู  กรรมการ 
 ๓.5 นางพัชนีย์ คงเกิด ครู                                       กรรมการและเลขานุการ 
 ๓.6  นางสาวพรชิตา คารมหวาน                                        กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 หน้าที ่ ติดต่อประสานงานกับวิทยากร 
 

๔. คณะกรรมการฝ่ายต้อนรับและรับลงทะเบียน 
          ๔.๑ นางสาวพิกุลทา หงษ์ทอง    ครู     ประธานกรรมการ 
 ๔.2 นางสาวฌัชชา ปัญญาเมา ครู  กรรมการ 
 ๔.3 นางสาวจีระภา ชินภักด ี ครู  กรรมการ 
 ๔.4 นางพัชนีย์ คงเกิด ครู  กรรมการ 
 4.5 นางสาววรรณลิสา บุญหาว    ครู     กรรมการ 

4.6 นางสาวอโนชา โปซวิ        ครู     กรรมการ 
4.7 นางสาววิรัญณา บัวสรวง         ครู     กรรมการ  
4.8 นางสาวสุธิดา ด่านซ้าย           ครู     กรรมการ 
4.9 นางสาวสมฤดี เจียรสกุลวงศ ์    ครู     กรรมการ 
4.10 นางสาวอรอุมา สุขส่ง           คร ู            กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ รับลงทะเบียนคณะผู้บริหารและคณะครูผู้เข้าร่วมอบรม 

5. คณะกรรมการฝ่ายจัดทำเกียรติบัตร 
5.1 นางสาวจีระภา ชินภักด ี     ครู     ประธานกรรมการ 
5.2 นางสาวสุลาวลัย์ บุริจันทร์         ครู            กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ประสานรายชื่อผู้เข้าร่วมอบรมและจัดทำเกียรติบัตรให้ผู้เข้าร่วมอบรม 
 

6. คณะกรรมการฝ่ายอาหารและเครื่องดื่ม 
          6.๑ นางสาวพิกุลทา หงษ์ทอง    ครู     ประธานกรรมการ 
 6.2 นางสาวฌัชชา ปัญญาเมา ครู  กรรมการ 
 6.3 นางสาวจีระภา ชินภักด ี ครู  กรรมการ 
 6.4 นางสาววรรณลิสา บุญหาว ครู  กรรมการ 

6.5 นางสาวอโนชา/... 



๓ 

 6.5 นางสาวอโนชา โปซวิ        ครู     กรรมการ 
6.6 นางสาววิรัญณา บัวสรวง         ครู     กรรมการ 
6.7 นางสาวสุธิดา ด่านซ้าย           ครู     กรรมการ 
6.8 นางสาวสมฤดี  เจียรสกุลวงศ ์   ครู     กรรมการ 
6.9 นางสาวอรอุมา สุขส่ง             ครู     กรรมการ 
6.10 นางพัชนีย์ คงเกิด     ครู            กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ประสานเรื่อง อาหารกลางวัน อาหารว่างและเครื่องดื่มให้เพียงพอกับวิทยากร ผู้บริหาร  
และคณะครูผู้เข้ารับการอบรมทุกคน 

7. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมของขวัญที่ระลึก 
 7.๑ นางสาวจรรยา ศรีแจ่ม       รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล  ประธานกรรมการ 
 7.2. นางสาวพิกลุทา หงษ์ทอง ครู   รองประธานกรรมการ
 7.3 นางสาวอโนชา โปซวิ ครู  กรรมการ 
 7.4 นางสาวสมฤดี เจียรสกุลวงศ์ ครู  กรรมการ 
 7.5 นางพัชนีย์  คงเกิด ครู                                           กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที ่ จัดเตรียมของที่ระลึกสำหรับวิทยากร  
 

8. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
 8.๑ นางสาวจรรยา ศรีแจ่ม       รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล  ประธานกรรมการ 
 8.2 นางสาวพิกลุทา หงษ์ทอง ครู   รองประธานกรรมการ
 8.3 นางสาวอโนชา โปซวิ ครู  กรรมการ 
 8.4 นางสาวสมฤดี เจียรสกุลวงศ ์ ครู  กรรมการ 
 8.5 นางพัชนีย์  คงเกิด ครู                                           กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที ่ ประสานงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เสนอจัดสรรงบประมาณ ควบคุมกำกับการใช้จ่ายให้เป็นไปตามระเบียบ 
 การเบิกเงิน 

9. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา 
9.๑ นายสุริยา ทรัพย์เฮง      ครู     ประธานกรรมการ 

 9.๒ นายเสถียร บุญมหาสิทธิ์     ครู     กรรมการ 
 9.๓ นายปวิตร สมนึก      ครู     กรรมการ 
 9.๔ นายภาคภูมิ แก้วเย็น       ครู     กรรมการ 
 9.๕ นายสิทธิชัย มาโนชญ์กุล     ครู     กรรมการ 
 9.๖ นายทรงพล ทนยิ่ง      ครู     กรรมการ 

9.7 นายกำพล จางจะ        กรรมการ 
9.8 นายวัชระ เต๋งเจริญสุข       กรรมการ 
9.9 นายจักรกฤษณ์ ชัยปราโมทย์    ครู           กรรมการและเลขานุการ 

 9.10 นางสาวจิดาภา ศิริพรรณ ครู                                    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที ่ ๑. บันทึกภาพตลอดกิจกรรม       

๒. จัดทำป้ายแบคดรอปสำหรับการถ่ายภาพ หัวข้อดังนี้  



๔ 

 
 
 
 
 
 
 

10. คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร 
10.1 นางสาวเมทิตา ชัยมา    คร ู         ประธานกรรมการ  
10.2 นายชนินทร์ บัวแจ้ง     คร ู     กรรมการ 
10.3 นายนักขตฤกษ์ ภู่ระหงษ์    คร ู     กรรมการ 
10.4 นางสาวสธุิตา ศรียางนอก    คร ู     กรรมการ 
10.5 นางสาวปารณีย์ บัวแก้ว    คร ู     กรรมการ 
10.6 นายศุภชัย นัคราจารย์      คร ู           กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ดำเนินรายการตามกำหนดการ 

11. คณะครูและบุคลากรที่เข้าร่วมกิจกรรมอบรม “การส่งเสริมเสริมความสัมพันธ์ต่อตนเองและผู้อ่ืน เพื่อ
พัฒนาครูและบุคคลากรโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต”  
  

รุ่นที่ 1   วันที่ 5 – 7 เมษายน 2567 เวลา 08.30 – 17.00 น. ณ โรงแรมนิรันดร์แกรนด์   
 1. นางสาวจรรยา ศรีแจ่ม  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล 
2. นางสาวพิทธิดา ปราโมทย ์  คร ู
3. นายทินกร พานจันทร์    คร ู
4. นางสาวกุลยา บูรพางกูร  คร ู
5. นางสาวนงคราญ คำลัยวงษ ์  คร ู
6. นางสาวรัตยา ร่างกายด ี  คร ู
7. นายชิษณุ หนูแดง   คร ู
8. นายสาธิต แก้วศรีทัศน์   คร ู
9. นางสาวกชพรรณ เอ่ียมอุ้ย       คร ู
10.นางสาวเจนจิรา เพ็งจันทร์  คร ู
11. ว่าที่ ร.ต.หญิงกิ่งกมล ชูกะวิโรจน์ คร ู
12. นางสาวเมทิตา ชัยมา  คร ู
13. นางสาวณิชพัณณ์ เฉลิมพันธ์  คร ู
14. ว่าที่ ร.ต.หญิงธมลวรรณ สีทอง คร ู
15. นายปฏิภาณ โศรกศร ี  คร ู
16. นางสาวอริสา แช่มชื่น  คร ู
17. นายชวนสั แก้วพรม   คร ู

18. นายธีระพงษ์/... 

การส่งเสริมเสริมความสัมพันธ์ต่อตนเองและผู้อ่ืน เพื่อพัฒนาครูและบุคคลากรโรงเรยีนวชิรธรรมสาธิต 
วันที่ 5-7 เมษายน 2567 
ณ โรงแรมนิรันดร์แกรนด์   



๕ 

18. นายธีระพงษ์ มวานนท์  คร ู
19. นายนพดล คำพร   คร ู
20. นางสาวอรระยา ณรงค์ชัย  คร ู
21. นางสาวธนาภา แซ่เล้า  คร ู
22. นายชนเมธี ศรีษะเทือน  คร ู
23. นางสาววิไลวรรณ์ รัตนะ  คร ู
24. นางสาวอรอนงค์ ชาญรอบ  คร ู
25. นางสาวพิกุลทา หงษ์ทอง  คร ู
26. นางสาวจุฑารัตน์ เกาะหวาย  คร ู
27. นายจักรกฤษณ์ ชัยปราโมทย์  คร ู
28. นางสาวอังคณา ศรีสอาด  คร ู
29. นางสาวฌัชชา ปัญญาเมา  คร ู
30. นางสาวสมฤดี เจียรสกุลวงศ ์  คร ู
31. นางสาวอโนชา โปซวิ   คร ู
32. นางสาวศยามล ดีวิลัย  คร ู
33. นางสาวอาทิตยาภรณ์ บทนอก คร ู
34. นางสาวพรวลี สุขสอาด  คร ู
35. นางสาวศรัณยา อร่ามศิริรุจิเวทย์ คร ู
36. นายอิศวร สุภาวงษ ์   คร ู
37. นางสาวนารีนาถ โพธิ์เอม  คร ู
38. นางสาววิมล อภิเมธีกุล  คร ู
39. นางสาวอลิสา นามอินทร์  คร ู
40. นางอาภาภรณ์ อริวัน   คร ู
41. นางจันทร์เพ็ญ จันทร์ทอง  คร ู
42. นางสาวทิพวรรณ โล่กิตติธรกุล คร ู
43. นางสาวสุมินญา นอลา  คร ู
44. นายเกรียงศักดิ์ มะละกา  คร ู
45. นางสาวอนุสรา สุขสุคนธ ์  คร ู
46. นางสาวธีราอร วงษ์ไกร  คร ู
47. นางสาวอัยนา สระแก้ว  คร ู
48. นายศุภชัย นัคราจารย์  คร ู
49. นางสาวสุนทรี วีระปรีชา  คร ู
50. นายทศพร โอภาโส   คร ู

 

รุ่นที่ 2   วันที่ 13 – 15  พฤษภาคม 2567 เวลา 08.30 – 17.00 น.  ณ โรงแรมนิรันดร์แกรนด์   
1. นายปวิช เรืองวรัชกุล  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ  
2. นางสาวพนิดา ยอดรัก  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ  

   3. นายเอกภพ/... 



๖ 

3. นายเอกภพ สาเหล่  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป  
4. นางสาวกวินวัณณ์ กาฬดิษฐ์  คร ู
5. นางสาววิไลพรรณ คงดี  คร ู
6. นายนักขตฤกษ์ ภู่ระหงษ์  คร ู
7. นายสราวุธ รัตนนท ์   คร ู
8. นางสาวกมลทิพย์ เอ่ียมโซ้  คร ู
9. นางสาวดารารัตน์ กลับกระโทก  คร ู   
10. นางสาวศศิธร เมืองมูล  คร ู

 11. นางสาวเยาวรัตนา พรรษา  คร ู  
12. นางสาววชิราภรณ์ สันตวงษ ์  คร ู 
13. นางสาวเกศินี จันทร์ครบ  คร ู 
14. นางสาวณิชชา บุตรสีมาตร  คร ู  
15. นายทรงพล ทนยิ่ง   คร ู 
16. นางสาวนงคราญ ดวงสิน  คร ู
17. นางสาวอริษา พันธ์เทศ   คร ู
18. นางสาวพอรินทร์ พุกพูนธนพัฒน์ คร ู
19. นายเจ๊ะกามา สือนิ   คร ู    
20. นางสาวอมรรัตน์ มะลิงาม   คร ู
21. นางสาวพัชราวัลย์ บุตรพรม  คร ู
22. นางสาววิรัญณา บัวสรวง   คร ู
23. นางสาวขวัญวิจิตรดา ขันทะวงศ์วัฒนา ครู 
24. นายอภิวัฒน์ บุญอ่อน  คร ู
25. นางสาวอัญชนา แซ่จิว   คร ู
26. นางสาวชื่นกมล คงหอม   คร ู
27. นางสาวณัฐวดี โพธิจักร  คร ู 
28. นางสาวสุวนันท์ สมงาม   คร ู
30. นางสาวมณีรัตน์ เชื้อเวียง  คร ู
31. นายธฤต สุรทร   คร ู 
32. นางสาวอรอุมา สุขส่ง  คร ู
33. นายอติวรรตน์ พันธุวงศ์  คร ู    
34. นายศราวุธ คารมหวาน  คร ู  
35. นางสาวสุธิตา ศรียางนอก  คร ู
36. นายนิธิภัทร์ สร้อยเชื้อดี  คร ู
37. นางปิยวรรณ แสงไชย  คร ู   
38. นางสาวปารณีย์ บัวแก้ว  คร ู
39. นางสาวพัชรินทร์ มุ่งเงิน  คร ู 

     40. นางสาวนฤมล รับส่ง   คร ู 
 41. นางสาวปารมี/... 



๗ 

41. นางสาวปารมี มิ่งมงคล  คร ู
42. นางพัชนีย์ คงเกิด   คร ู
43. นางสาวรุ่งตะวัน ทาโสต   คร ู   
44. ว่าที่ ร.ต.หญิง นุชนาถ สนามไชย คร ู   
45. นายเสถียร บุญมหาสิทธิ์  คร ู

     45. นางสาวกิตติมา ธรรมวิสุทธิ์  คร ู    
46.นางสาวจันทร์จิรา สุขสิงห์  คร ู 
47. นางสาวศศิตา อยู่ยืน   คร ู
48. นายพุทธิพงศ์ ฉันทศิริเวทย์  คร ู
49. นางสาววิไลวรรณ เบอร์ด ี  คร ู
50. นายกษิดิ์เดช แก้วพิมล  คร ู

 

๑2.  คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล                                                                
๑2.1 นางพัชนีย์ คงเกิด   คร ู    ประธานกรรมการ 

 ๑2.๒ นางสาวฌัชชา ปัญญาเมา   คร ู    กรรมการ 
 ๑2.3 นางสาวสมฤดี เจียรสกุลวงศ์   คร ู         กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที ่ ๑. จัดทำ QR Code แบบประเมินผลความพึงพอใจและจัดเก็บข้อมูล   

๒. สรุปผลการประเมินและสรุปรายงานเสนอฝ่ายบริหาร 
 
 

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ด้วยด้วยความรับผิดชอบ ถูกต้องและเป็นไปด้วยความเรียบร้อย
บังเกิดผลดีกับทางราชการ 

   สั่ง ณ วันที่ 18 มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖7  
 
 

 
  (นายราเมศน์ โสมแสน) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 



 

 

กิจกรรมการอบรม  
เรื่อง “การส่งเสริมความสัมพันธ์ต่อตนเองและผู้อ่ืน เพื่อพัฒนาครูและบุคคลากรโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต” 

 ณ โรงแรมนิรันดร์แกรนด์ 
                                        รุ่นที่ 1 วันที่ 5 - 7  เมษายน 2567 
                                        รุ่นที่ 2 วันที่ 13 - 15  พฤษภาคม 2567 

************************************* 
 

วันที่ 1  
  เวลา  08.30 -09.00 น.   ลงทะเบียนร่วมการอบรม 
  เวลา  09.00-10.30 น.  สำรวจตนเองเพ่ือความเข้าใจตนเองและผู้อื่น 
  เวลา  10.30-10.45 น.  พักรับประทานอาหารว่าง 
  เวลา  10.45-12.00 น.  โลกภายในจิตใจ 
  เวลา  12.00-13.00 น.  พักกลางวัน 
 เวลา  13.00-14.30 น.  การรับฟังโลกภายใน 
  เวลา  14.30-14.45 น.  พักรับประทานอาหารว่าง  

เวลา  14.45-16.00 น.  เพ่ือนที่ดี 
วันที่ 2 
  เวลา  08.30-09.00 น.  ลงทะเบียนร่วมการอบรม 
  เวลา  09.00-10.30 น.  คุณค่าของตนเองและประสบการณ์ 

เวลา  10.30-10.45 น.  พักรับประทานอาหารว่าง  
เวลา  10.45-12.00 น.  ครอบครัวและความเป็นตนเอง 
เวลา  12.00-13.00 น.  พักกลางวัน 

  เวลา  13.00-14.30 น.  ขุมทรัพย์ภายในตนเอง 
  เวลา  14.30-14.45 น.  พักรับประทานอาหารว่าง 
  เวลา  14.45-16.00 น.  ทรัพยากรในชีวิต 
วันที่ 3 
  เวลา  08.30-09.00 น.  ลงทะเบียนร่วมการอบรม 
  เวลา  09.00-10.30 น.  ทักษะเบื้องต้นของการปฐมพยาบาลทางใจเบื้องต้น  

เวลา  10.30-10.45 น.  พักรับประทานอาหารว่าง 
  เวลา  10.45-12.00 น.  ทักษะการแสดงความเข้าใจ 
  เวลา  12.00-13.00 น.  พักกลางวัน 
  เวลา  13.00-14.30 น.  ทักษะการชื่นชมและให้กำลังใจ 
  เวลา  14.30-14.45 น.  พักรับประทานอาหารว่าง 
  เวลา  14.45-16.00 น.  ทักษะการโน้มน้าวใจ 

 

 * หัวข้อ กิจกรรม และเวลาสามารถเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
 


